
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 11/02/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA E PESCA 28 gennaio 2010, n. 9
 
P.O. FEP (Fondo Europeo della Pesca 2007/2013 - Asse prioritario V - Misura Assistenza Tecnica -
Conferimento Responsabilità di Azione a personale di Categoria D). Selezione interna.
 
 
 L’anno 2010 il giorno del mese di nella sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale, - Viale dei Caduti di tutte le Guerre, 13 - Bari-.
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO CACCIA E PESCA
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo per la
pesca (FEP);
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007, recante modalità di
applicazione del Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo europeo per la pesca;
VISTO che il Programma Operativo (P.O.) FEP, finalizzato a garantire lo sviluppo sostenibile del settore
della pesca e acquicoltura, è stato adottato dal Consiglio dei Ministri della Pesca il 19 giugno 2006;
 
 VISTO che la Direzione Generale Pesca Marittima e Acquicoltura del MiPAAF, con la collaborazione di
tutti gli organismi interessati, ha elaborato e messo a punto il P. O. FEP per il Settore pesca in Italia,
approvato a Bruxelles dalla Commissione Europea il 19 /12/2007, con decisione C(2007) 6792;
 
 VISTO il documento inviato all’AdG Nazionale, con nota n. 1935 del 22/07/09, relativo all’approvazione
del Manuale sui sistemi di gestione e controllo (D.D. n 109 del 21/07/09) nel quale è stato riportato
l’organigramma del Servizio per l’attuazione del FEP;
 
 VISTA la D.G.R. n. 1149 del 30/06/09, con cui è stato individuato, quale Referente Regionale
dell’Autorità di Gestione nazionale, il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca- dott. Giuseppe Leo;
VISTA la Misura 5.1 “Assistenza Tecnica” del FEP Puglia 2007/2013 in cui sono previsti interventi volti a
sostenere l’attuazione del P.O. FEP, il suo funzionamento e la gestione, anche attraverso il
potenziamento della struttura coinvolta e sostenendo le iniziative strettamente connesse alla sua
attuazione;
 
 VISTA la nota n.25517 del 25/09/09 con cui è stato approvato dal Ministero delle Politiche Agricole
Alimentari e Forestali il Documento “Spese ammissibili misura Assistenza Tecnica” che, al punto 1.11
prevede “Salari e premi corrisposti ai dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche;
 

1



 CONSIDERATO che il PO FEP 2007-2013, come è ormai noto, più articolato nelle sue procedure
attuative rispetto allo SFOP (Strumento finanziario orientamento pesca 2000-2006) non poteva non
determinare un assetto organizzativo più complesso, per cui si è ritenuto necessario procedere
all’individuazione di 1 Responsabile di Azione “Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale SIAN”
equiparabile ad 1 Posizione Organizzativa (PO) di 1° livello;
 
 CONSIDERATO di dover procedere all’adozione di apposita procedura selettiva interna per il
conferimento della Responsabilità di Azione “Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale SIAN”;
 
 CONSIDERATO che la spesa per la Responsabilità di Azione (RdA), graverà sul fondo dell’Assistenza
Tecnica - Asse 5 - Mis. 5.1 del Programma F.E.P. con decorrenza 01/12/2009;
 
 CONSIDERATO che con D.D. n. 186 del 30/11/09 è stato adottato l’impegno di spesa per Responsabili
di Assi e/o Misura ed Azione;
 
 RITENUTO necessario istituire una (1) RdA “Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale SIAN”;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E S.M. e I.
 Si è formalizzato con DD n. 186 del 30/11/09 l’impegno di spesa per la copertura finanziaria relativa agli
incarichi di Responsabili di Assi e/o Misura o Azione;
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
CACCIA E PESCA
 
 VISTO il D.L.vo n°29 del 03/02/1993 e s.m.i.;
 
 VISTA la L.R. n° 7 del 04.02.1997;
 
 VISTA la D.G.R. n° 3261 del 28/07/1998 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle premesse, di adottare il presente atto.
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
• di adottare la procedura di selezione interna, secondo modalità e termini di cui all’allegato Bando (All.A
ed All. B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, riservata al personale regionale di
categoria D, incardinato nel Servizio Caccia e Pesca, in servizio a tempo indeterminato, per la copertura
di un posto di titolare per la Responsabilità di Azione “Monitoraggio del P.O. FEP. sul portale SIAN”
equiparabile ad 1 Posizione Organizzativa (PO) di 1° livello;
• di dare atto che le funzioni attribuite al Responsabile di Azione derivano da funzioni corrispondenti a
quanto definito dal Reg. (CE) n. 1198/2006 secondo le modalità attuative del Reg. (CE) n. 498/2007 e,
conseguentemente, dalle funzioni assegnate dall’Autorità di Gestione nazionale del PO FEP e dal
Referente Autorità di Gestione, responsabile della gestione ed attuazione del P.O. e riportate negli atti
emanati in relazione alle procedure di attuazione del programma;
• di stabilire che alla selezione interna possono partecipare tutti i dipendenti Regionali, con rapporto a
tempo indeterminato, di categoria D - incardinati nel Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale, in possesso dei requisiti previsti nel bando (All. A);
• di stabilire che il termine per la presentazione della candidatura scade il 19/02/10 alle ore 13 e che la

2



stessa dovrà essere consegnata esclusivamente a mano presso il Servizio Caccia e Pesca - Viale
Caduti di tutte le Guerre n. 13 - Bari, completa di istanza di partecipazione, corredata di relativo
curriculum;
• di stabilire che la spesa per la Responsabilità di Azione, graverà sul fondo dell’Assistenza Tecnica -
Asse 5 - Mis. 5.1 del Programma F.E.P. con decorrenza 01/12/2009;
• di dare atto che è stata impegnata la quota parte di spesa di cui al presente Avviso con D.D. n. 186 del
30/11/09;
• di disporre che il presente atto dovrà essere notificato a tutto il personale di categoria D incardinato nel
Servizio Caccia e Pesca e che sarà pubblicato, a cura dello scrivente, sul giornale on line “Primanoi”
riservato ai dipendenti regionali;
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell’art. 6 della l.r. n. 13/94;
• di inviare copia del presente provvedimento al Servizio Personale ed al Servizio Comunicazione
Istituzionale per essere pubblicata sul portale istituzionale della Regione Puglia, secondo quanto
disposto dalla L. 24.12.2007, n. 244;
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
 Il presente atto è composto di n. 3 facciate e di n. 1 Allegato (A) composto di n. 2 pagine e n. 1 Allegato
(B) composto di n. 1 pagina redatti in un unico originale, una copia conforme sarà inviata al Settore
Segreteria della Giunta Regionale e l’originale sarà custodito agli atti del Servizio Caccia e Pesca, sotto
la diretta responsabilità del Dirigente dello stesso Servizio;
 Il presente provvedimento sarà inviato in copia conforme all’originale all’Assessore Regionale alle
Risorse Agroalimentari.
 Il Presente atto sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto
della normativa vigente.
 
Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Dott. Giuseppe Leo

3


